El CR justifica de otro modo esta costumbre de rezar el *Pater noster*. Se entiende que quien así lo reza pide al Santo que le acompañe en esa misma oración, y que sea ante Dios su intérprete e intercesor:

«Cum ad imaginem sancti alicuius quis Dominicam orationem pronuntiat, ita tum sentiat se ab illo petere ut secum oret, sibi que postulet ea quae Dominicae orationis formula continentur, et sui denique sit interpres et deprecator apud Deum; nam eos hoc fungi officio docuit sanctus Ioannes apostolus in Apocalipsi»¹¹⁸

Las fuentes de inspiración de este capítulo del CR se encuentran también en gran parte en el *Catechismo* de Carranza.

CR

Deum autem orandum esse et eius nomen invocandum, ipsa loquitur naturae vis insita in hominum mentibus, non solum tradunt Divinae Litterae, in quibus licet audire imperantem Deum: *Invoca me in die tribulationis* (Ps. XLIX, 15). Sed Dei nomine tres Personas intelligi oportet.

Secundo loco confugimus ad auxilia sanctorum, qui in caelo sunt; quibus etiam preces esse faciendas ita certum est in Ecclesia Dei, ut piis nulla de eo dubitatio possit accidere. Quae res quia separatum suo loco est explicata, eo et parochos et ceteros transmittimus¹²⁰.

Sed ut tollatur omnis error imperitorum, operae prelium erit docere fidelem populum quid intersit inter hanc invocandi rationem. Non enim eodem modo Deum et sanctos imploremus; nam precamur Deum ut ipse vel bona det vel liberet a malis; a sanctis autem, quia gratiosi sunt apud Deum, petimus ut nostri patrocinium suscipiant, ut nobis a Deo impetrent ea quorum indigemus.

Hinc duas adhibemus precendi formulas, modo differentes: ad Deum enim proprie dicimus: *Miserere nobis, audi nos*; ad sanctum: *Ora pro nobis*.

Quo loco illud maxime cavendum est omnibus, ne, quod Dei proprium est, cuiquam praeterea tribuant; inmo vero, cum ad imaginem sancti alicuius quis Dominicam orationem pronunciat, ita tum sentiat se ab illo petere ut secum oret, sibi que postulet ea quae Dominicae orationis formula continentur, et sui denique sit interpres et deprecator ad Deum; nam eos hoc fungi officio docuit sanctus loanes apostolus in Apocalypsi¹²².

CARRANZA

De dos maneras se usa en la Iglesia hacer oración. La primera a quien nos ha de dar lo que demandamos. [...] De esta primera manera a solo Dios se ha de hacer oración, porque todas nuestras oraciones han de ser ordenadas para alcanzar la gracia y la gloria eterna, lo cual solo Dios puede dar¹¹⁹.

Decir que a los santos de ninguna manera se ha de hacer oración, después de ser herejía (como lo declaramos en la segunda parte de este Catecismo declarando el primer precepto), es grande ignorancia y locura¹²¹.